DIÁRIO OFICIAL Nº 35.639  257Segunda-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0038/2023

PROC. ADMINISTRATIVO 00112008/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de Gêneros Ali-
mentícios, para o atendimento do Hospital Municipal de Portel WILSON DA
MOTTA SILVEIRA, através da Secretaria Municipal de Saúde, para o cuidado
nutricional adequado, incluindo a qualidade da alimentação, benéficos na re-
cuperação dos pacientes e na sua qualidade de vida, por meio da oferta de
alimentação Hospitalar. Abertura: 21/12/2023, às 09:30hs. A retirada do edi-
tal e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA,
www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:
licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 07 de dezembro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1021224

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-020
A Prefeitura Municipal de Quatipuru/PA, Comunica aos interessados que
o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-020. Objeto: Registro de Preços Para
Contratação se Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços de Locações de
Veículos e Máquinas Pesadas Para Atender a Prefeitura Municipal, Secretarias
e Fundos do Município de Quatipuru/Pa, que a sessão que seria realizada
abertura no dia 18 de dezembro de 2023, às 8h, fica adiada a sessão para o
dia 21 de dezembro de 2023, às 8h, para correção no termo de referência.
Demais informações estarão à disposição dos interessados nos sites: www.
portaldecompraspublicas.com.br, https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/lici-
tacoes/, www.tcm.pa.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua
Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000. José
Augusto Dias da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1021226

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-007 PMRP

Objeto: Prorrogação de prazo de vigência até 23 de Agosto de 2024, nos ter-
mos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 Contratada: Construtora
F & F Ltda - Contrato Adm. nº 20220471.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-006 PMRP

Objeto: Prorrogação de prazo de vigência até 09 de Setembro de 2024, nos
termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 Contratada: Constru-
tora F & F Ltda - Contrato Adm. nº 20220503.

Protocolo: 1021229

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031-2023-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que
realizará licitação  na Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 031/2023,
que tem como objeto o Registro de Preços para Aquisição de Equipamen-
tos E Mobiliários, Em Atendimento as Emendas Parlamentares, Propostas
Nº 11745308000123017, 11745308000123006, 11745308000123010,
117453080003012, 11745308000123014, 11745308000123015,
11745308000123016, 11745308000123005 e 11745308000123003, Visan-
do o atendimento da Estratégia Saúde da Família Jardim Mirai, Estratégia
Saúde da Família Conceição do Itá, Estratégia Saúde da Família Jardim das
Garças, Estratégia Saúde da Família Juazeiro, Estratégia Saúde da Família
Tacajós, Centro de Saúde de Americano, Estratégia Saúde da Família São
Raimundo, Estratégia Saúde da Família Sagrada Família, Estratégia Saúde

da Família Bairro Novo, Estratégia Saúde da Família Santa Rita de Cassia,
Estratégia Saúde da Família Jardim das Acácias, Estratégia Saúde da Família
Santa Lucia E Estratégia Saúde da Família Nova Divinéia; SESSAO PÚBLICA:
21 de dezembro de 2023, às 10:00hs, horário de Brasília, www.comprasnet.
gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br
(UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 1020834

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-SEMINFRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE
REFORMA DO CENTRO MARIA DO PARÁ. Edital: http://www.gov.br/compras.
Abertura das propostas: 08/01/2024 às 09h00 no site: http:// http://www.
gov.br/compras. Informações gerais: O edital está disponível na página ele-
trônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 08 de Dezembro de 2023
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 1021237

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 254/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
759/2022- GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores abaixo designados como Comissão de fiscalização
e Acompanhamento dos contratos decorrentes de processo administrativos
visando a Contratação de Empresa Para Execução de Serviço de Manutenção
Preventiva e Corretiva (Instalação e Desinstalação, Carga de Gás, Limpeza
Geral e Higienização, Lubrificação de Motor Ventilador), Incluindo Troca de
Peças / Aquisição de Compressor e Equipamentos de Centrais de Ar Para
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades Básicas
de Saúde (Região de Rios, Planalto e Urbana) e Centros de Referências de
Saúde. Fiscais para Prédio da Secretaria e CAF. Titular: Ítalo Peterson Ribeiro
Paiva - Matrícula 89188, CPF sob o n° 028.709.202-02 e RG n° 7385058
- SSP/PA, Servidor da SEMSA. Suplente: Jédson Silva Monteles - Matrícula
89805, CPF sob o n° 897.269.602-15 e RG n° 4820282 - SSP/PA, Servidor
da SEMSA.  Fiscais para Unidades Básicas de Saúde Região de Rios, Planalto
e Urbana. Titular: Kelen Patricia S de Carvalho da Silva - Matrícula 71060,
CPF: 836.186.352-49 e RG Nº 4820828 - SSP/PA, Servidor da SEMSA. Su-
plente: Paula de Melo Piedade - Matrícula 06143, CPF sob o n° 195.215.372-
72, Agente Administrativa, Servidor da SEMSA.  Fiscal para Centro de Re-
ferências de Saúde. Titular: Manoel Castro Soares - Matrícula 89485, CPF:
118.982.314-43 e RG Nº 6739505 - SSP/PA, Servidor da SEMSA. Suplente:
Débora Quézia Escócio de Almeida - Matricula 89481, CPF nº 015.561.062-
70, RG 6729579. Servidora da SEMSA;
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revoga-
da as disposições em contrário na portaria n. 034/2023-SEMSA, publicado
no diário oficial nº 35.310, Sexta-feira, na data de 03 de março de 2022.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 06 de
dezembro de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretaria Munici-
pal de Saúde.

Protocolo: 1021243

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023-SEMINFRA

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para a
Aquisição de Material de Construção em Geral para atender as necessidades
do Município em reforma, Manutenção e Construção, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos - Repeti-
ção. Edital: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das pro-
postas: 10/01/2024 às 09h00 no site: http:// www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica
www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 08 de Dezembro de 2023
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA
Protocolo: 1021232